[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
( четвёртого созыва )

РЕШЕНИЕ
                                           тридцать пятой сессии

от  26.03. 2025										№ 25

О назначении опроса граждан на территории Кочковского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Новосибирской области от 29 июня 2016 года № 74-ОЗ «Об отдельных вопросах назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Новосибирской области», Уставом Кочковского района Новосибирской области, решением Совета депутатов Кочковского района Новосибирской области от 23 ноября 2021 года № 7 «Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса граждан в Кочковском районе Новосибирской области», по инициативе И. о. Главы Кочковского района Новосибирской области,
Совет депутатов Кочковского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Назначить опрос граждан на территории Кочковского района Новосибирской области с 09.00 часов 13.04.2025 до 20.00 часов 18.04.2025 года, в целях выявления мнения населения об организации проведения акции «Бессмертный полк» в с.Кочки в электронной форме по следующим вопросам:
1.1. Какую из улиц для движения колонны Вы выбираете?
· ул. Советская (сложившийся за много лет маршрут)
· ул. Лахина (от здания пожарной части)
· ул. Революционная (от Кочковской средней школы)
· Нет подходящих вариантов (свой вариант укажите при ответе на следующий вопрос)
1.2. Что бы Вы хотели улучшить в организации движения колонны?
2. Установить следующую методику опроса: опрос проводится путем заполнения опросных листов с использованием официального сайта образования (администрации Кочковского района Новосибирской области) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и электронной формы федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг(функций)».
3.Утвердить:
- формулировку вопросов, предполагаемых при проведении опроса граждан (приложение № 1);
- формы опросных листов (приложение №2, № 3).
4.Установить минимальную численность жителей Кочковского района Новосибирской области, участвующих в опросе, не менее 5 процентов от общей численности жителей Кочковского района Новосибирской области, обладающих избирательным правом.
5.Установить порядок идентификации участников проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования (сайта администрации Кочковского района Новосибирской области) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: посредством Федеральной государственной информационной системы «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме».
6. Создать комиссию по проведению опроса граждан на территории Кочковского района Новосибирской области в составе:
· [bookmark: _GoBack]Белоус Марина Валентиновна, заместитель главы администрации Кочковского района Новосибирской области, председатель комиссии;
· Забуга Людмила Николаевна, директор муниципального казенного учреждения  «Центральная библиотечная система Кочковского района», заместитель председателя (по согласованию);
· Лихачева Татьяна Александровна, главный специалист отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Кочковского района Новосибирской области, секретарь комиссии;
· Бурбенко Наталья Николаевна, редактор газеты «Степные зори», депутат Совета депутатов Кочковского района Новосибирской области по избирательному округу № 20;
· Макарушкин Владимир Михайлович, председатель Совета депутатов Кочковского района Новосибирской области, депутат по избирательному округу № 9.
7.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области «Вестник Кочковского района.

И.о.Главы Кочковского района
Новосибирской области						Ю.В. Чубаров

Председатель Совета депутатов
Кочковского района Новосибирской
области									В.М. Макарушкин
Приложение № 1
к решению Совета депутатов
Кочковского района Новосибирской области от 26.03.2025 № 25

Формулировки вопросов для проведения опроса граждан
1. Какую из улиц для движения колонны Вы выбираете?
· ул. Советская (сложившийся за много лет маршрут)
· ул. Лахина (от здания пожарной части)
· ул. Революционная (от Кочковской средней школы)
· Нет подходящих вариантов (свой вариант укажите при ответе на следующий вопрос)
2. Что бы Вы хотели улучшить в организации движения колонны?

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
Кочковского района Новосибирской области
от 26.03.2025 № 25

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

(опрос граждан проводится на основании решения Совета депутатов Кочковского района Новосибирской области от 26.03.2025 № 25)

1. Какую из улиц для движения колонны Вы выбираете?
· ул. Советская (сложившийся за много лет маршрут)
· ул. Лахина (от здания пожарной части)
· ул. Революционная (от Кочковской средней школы)
· Нет подходящих вариантов (свой вариант укажите при ответе на следующий вопрос)

Приложение № 3
к решению Совета депутатов
Кочковского района Новосибирской области
от 26.03.2025 № 25

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

(опрос граждан проводится на основании решения Совета депутатов Кочковского района Новосибирской области от 26.03.2025 № 25)

1. Что бы Вы хотели улучшить в организации движения колонны?

                               ( при ответе  укажите свои предложения)

image1.png